

Razem łatwiej, milej i weselej...



28 i 29 sierpnia na boisku LZS w Staniszczech Wielkich odbył się festyn integracyjny pod hasłem „RAZEM ŁATWIEJ!”, którego organizatorem było stowarzyszenie Rodzina Kolpinga we współpracy z miejscowym LZS i OSP. Festyn ten był współfinansowany ze środków PFRON, przekazanych przez Starostwo Strzeleckie za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Był to już drugi niezwykle festyn w tej wsi. Przewodnią ideą dwudniowej imprezy była integracja z osobami niepełnosprawnymi, mieszkającymi na terenie gmi-

ne są wśród nas. O tym przecież wszyscy wiemy. Ideą festynu było lepsze poznanie osób niepełnosprawnych. Często w czasie spotkań czujemy bowiem wobec nich zakłopotanie i dystans. Wynika on z pewnej niewiedzy, a także z panujących stereotypów. Poznanie osób niepełnosprawnych jest więc bardzo ważne, a nic tak temu nie sprzyja jak dobra zabawa, a tej w Staniszczech nikomu nie zabrakło

W czasie dwudniowego festynu na zgromadzonych gości czekały liczne atrakcje i każdy mógł

chętnych nie brakowało, mógł wziąć udział w licznych konkursach organizowanych w ramach akcji „Baw się razem z nami”. Podczas festynu, każdy mógł oznakować swój rower, a także w ramach prowadzonej przez PZU akcji „Bezpieczny rowerzysta” ubezpieczyć się od odpowiedzialności cywilnej i następstw nieszczęśliwych wypadków. Dodatkową atrakcją był fakt, że osoby, które się ubezpieczyły brały udział w losowaniu nagrody, którą był rower.

W sobotę zgromadzonych bawiło także Echo Krośnicy i Kabaret z Grodziska, a późnym wieczorem festyn uświetnił wspaniały pokaz sztucznych ogni i wspólna disco-zabawa. Atrakcji nie brakowało również w niedzielę. Za



wodniczącego staniszczańskiego stowarzyszenia, a podziękowania i gratulacje otrzymali ks. proboszcz Norbert Nowinski i Regina Spałek.

Ciekawym i rzadko spotykanym akcentem docenienia tych, którzy sfinansowali festyn było losowanie nagród dla sponsorów. Ale to niejedyny kącik z nagrodami – mogli je także wylosować uczestnicy zabawy.

Festyn był bardzo udany, a jego prawdziwe zalety trudno ocenić w wymiernych kategoriach. Na pewno dostarczył on wiele radości zarówno osobom niepełnosprawnym jak i pozostałym gościom. Idea festynu jest jak najbardziej szlachetna i warto byłoby ją kontynuować w następnych latach.



ny Kolonowskie i mieszkańcami Domu Pomocy Społecznej w Zawadzkiem.

Nie chodziło jednak o to, aby pokazać, że osoby niepełnospraw-

znaleźć coś dla siebie. Były więc pokazy strażackie, mecze piłki nożnej, wesołe miasteczko, paint ball, mini playback show, przejażdżki kucykami i bryczką. Kto chciał, a

sprawą opolskiego bractwa rycerskiego goście festynu mogli na chwilę przenieść się do średnio-wiecza i być świadkami pojedynku rycerskiego.

Mimo tego, że w niedzielę pogoda dopisywała to wszyscy, a zwłaszcza dzieci, czekali na słodki deszcz cukierków, które posypały się z krążącego nad boiskiem śmigłowca. W niedzielę gości bawili nie tylko rycerze, ale także zespoły Figiel i Figielek, a wieczorem wszyscy wspólnie bawili się na biesiadzie którą prowadził O. Cherubin Zyłka wraz ze swoim bratem Januszem, a następnie prawie turlali się ze śmiechem w czasie występu Grzegorza Stasiaka. W niedzielę festyn zakończyła zabawa taneczna z zespołem Twix.

Niedzielnej imprezie towarzyszył także kącik niespodzianek oraz wystawa rzemiosła artystycznego. W tym dniu odbył się także integracyjny mecz Piłki nożnej o puchar Wojewody Opolskiego. Za całokształt wyników powędrował on do drużyny osób niepełnosprawnych.

Statuetki otrzymali także miejscowy LZS za sportową postawę i Rodzina Kolpinga za zorganizowanie imprezy integracyjnej. Na tym jednak nie koniec odznaczeń i wyróżnień. Józef Promny – przewodniczący Związku Centralnego Dzieła Kolpinga w Warszawie Brązową Odznaką Rodziny Kolpinga uhonorował Jana Spalka – Prze-

